
20402 Jueves 6 junio 2002 BOE núm. 135

ro 127, de fecha 28 de mayo de 2002, se transcriben a con-
tinuación las oportunas rectificaciones:

Página número 18971:

En el puesto número de orden: 29, donde dice: «Cursos de
Formación, Descripción del Puesto y Méritos relativos al puesto
y Máxim» se suprime todo el texto y debe decir: «Cursos de For-
mación: Actualización de procedimientos de Inspección Sanitaria.
Descripción del puesto: Coordinación y participación en la rea-
lización de controles de sanidad animal en aplicación de las Direc-
tivas Comunitarias de control veterinario, así como la expedición
de certificados de sanidad animal en las importaciones y expor-
taciones de animales vivos y productos de origen animal no des-
tinados al consumo humano. Méritos relativos al puesto: 1. Cono-
cimiento profundo de la legislación nacional y comunitaria en
materia de controles de sanidad animal: 5,00 puntos. 2. Expe-
riencia en funciones de inspección y control de sanidad animal:
5,00 puntos. 3. Conocimiento de idiomas: 1,00 punto. 4. Cono-
cimientos de informática: 1,00 punto».

Página número 18973:

En el puesto número 37, donde dice: «Máxim: 3,00, 3,00, 2,00,
1,00, 1,00», debe decir: «Máxim: 4,00, 4,00, 2,00, 1,00, 1,00».

Esta Orden no amplía el plazo de presentación de solicitudes.

Madrid, 29 de mayo de 2002.—P. D. (Orden de 28 de marzo
de 2001), la Subsecretaria, María Dolores de Cospedal García.

10954 RESOLUCIÓN de 22 de mayo de 2002, de la Comisión
Permanente de Selección, por la que se declaran apro-
bados los aspirantes, por orden de puntuación obte-
nida en cada ámbito geográfico, que han superado
los ejercicios de las pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo General Auxiliar de la Administración
del Estado.

Finalizadas las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema
general de acceso libre, en el Cuerpo General Auxiliar de la Admi-
nistración del Estado, convocadas por Orden del Ministerio de
Administraciones Públicas de 1 de agosto del 2001 («Boletín Ofi-
cial del Estado» del día 14 de septiembre), y de conformidad con
el artículo 22.1 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo («Bo-
letín Oficial del Estado» de 10 de abril),

Esta Comisión Permanente de Selección ha resuelto:

Primero.—Hacer públicas como anexo de esta Resolución las
relaciones definitivas de aspirantes por el sistema de acceso gene-
ral y del cupo de reserva de discapacitados que han superado
las referidas pruebas selectivas, por orden de puntuación obtenida
en cada ámbito geográfico en función de la suma de las pun-
tuaciones alcanzadas en los dos ejercicios de la fase de oposición.

Segundo.—De conformidad con la base 1.4 de la Orden de
convocatoria, las plazas sin cubrir del cupo de reserva de dis-
capacitados se han acumulado en cada ámbito a las del sistema
general de acceso libre.

Tercero.—De conformidad con la base 1.5 de la Orden de con-
vocatoria, se ha procedido a cubrir tres plazas no cubiertas en
Girona y dos en Las Palmas.

Cuarto.—Los aspirantes que figuran en la relación definitiva
de aprobados presentarán en la Oficina del Registro de la Dirección
General de la Función Pública (calle María de Molina, número 50,
de Madrid), en las oficinas de Registro propias o concertadas con
la Administración General del Estado y sus Organismos Públicos
o en la forma establecida en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, dentro del
plazo de veinte días naturales contados a partir del día siguiente
al de la publicación de la citada relación definitiva en el «Boletín
Oficial del Estado», los siguientes documentos:

a) Fotocopia del documento nacional de identidad. Los aspi-
rantes cuya nacionalidad no sea la española deberán presentar
los documentos señalados en la base 3.2 de la convocatoria de
las pruebas selectivas.

b) Fotocopia compulsada del título de Graduado Escolar, For-
mación Profesional de primer grado o equivalente. En el caso

de titulaciones obtenidas en el extranjero deberán justificar estar
en posesión de la credencial que acredite su homologación.

c) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado,
mediante expediente disciplinario, de ninguna Administración
Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones
públicas, según el modelo que figura como anexo III de la con-
vocatoria de pruebas selectivas.

Los aspirantes cuya nacionalidad no sea la española deberán
acreditar, igualmente, no estar sometidos a sanción disciplinaria
o condena que impida, en su Estado, el acceso a la función pública,
según el modelo que figura como anexo de la convocatoria de
las pruebas selectivas.

d) Los aspirantes que hayan accedido por el cupo de reserva
de discapacitados con grado de discapacidad igual o superior al 33
por 100, deberán acreditar tal condición mediante certificación
de los órganos competentes del Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales o, en su caso, de la Comunidad Autónoma correspon-
diente, precisando en el mismo la compatibilidad con el desem-
peño de las tareas y funciones correspondientes.

Quienes dentro del plazo fijado y salvo casos de fuerza mayor
debidamente acreditados, no presentaran la documentación, o del
examen de la misma se dedujera que carecen de alguno de los
requisitos señalados en la base 2 de la convocatoria, no podrán
ser nombrados funcionarios y quedarán anuladas sus actuaciones,
sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieran incurrido por
falsedad en la solicitud inicial.

Tercero.—La petición de destino se realizará de acuerdo con
lo señalado en la Resolución de la Secretaria de Estado para la
Administración Pública por la que se oferten vacantes a los aspi-
rantes seleccionados.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de
alzada ante la Directora general de la Función Pública, en el plazo
de un mes, a contar desde el día siguiente a su publicación en
el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 22 de mayo de 2002.—El Presidente de la Comisión
Permanente de Selección, Miguel Vidal Ragout.

ANEXO

Pruebas selectivas para ingreso al Cuerpo General Auxiliar
de la Administración del Estado (Orden de 1 de agosto de 2001,

«Boletín Oficial del Estado» de 14 de septiembre)

RELACIÓN DE ASPIRANTES APROBADOS
QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS

ÁMBITO GEOGRÁFICO: ALICANTE

Sistema general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre DNI

1.o 2.o Total

Sánchez Calero, Rubén . . . . . 9.331.836 33,01 44,42 77,43
Rodríguez Arnedo, José Ángel. 21.473.055 37,02 39,61 76,63
Girón Plaza, Dimas . . . . . . . . . 21.454.273 32,06 33,11 65,17
García Robles, María Asun-

ción . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.987.115 29,01 31,92 60,93
Vilaplana Gómez, Javier . . . . 22.692.173 28,63 29,46 58,09
Roca Navarro, María Car-

men . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.563.823 29,77 27,26 57,03
Jiménez Losa, María José . . . 21.493.497 26,72 29,65 56,37
González García, Juana . . . . 21.462.938 25,00 27,69 52,69

Cupo reserva discapacitados

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre DNI

1.o 2.o Total

López Álvarez, Juan Carlos... 36.099.503 25,00 20,00 45,00



BOE núm. 135 Jueves 6 junio 2002 20403

ÁMBITO GEOGRÁFICO: ALMERÍA

Sistema general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre DNI

1.o 2.o Total

Guerrero Baca, Ana María . . . 33.389.180 27,99 41,03 69,02
Fernández Mercado, Roberto. 4.187.117 34,62 33,87 68,49
Martínez Asensio, Juan

Andrés . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.863.344 30,34 38,01 68,35
Pardo Cano, José Eduardo . . 18.431.905 32,26 36,06 68,32
García Rus, María Carmen . . 45.585.172 29,06 39,25 68,31
Domingo Tortajada, Nuria . . 21.648.253 33,33 34,56 67,89
Vence Lemus, Raquel . . . . . . . 45.581.424 25,64 39,33 64,97
Balbuena Ramírez, Cristina . 25.716.573 26,92 37,56 64,48
Gálvez Barrera, Francisca

María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.850.157 28,85 35,23 64,08
Manzano Vargas, María Isa-

bel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.854.980 29,70 33,38 63,08
Ríos Sánchez, Diego . . . . . . . . 25.666.411 26,28 35,60 61,88
Ferrer Ojeda, Marta . . . . . . . . 26.471.287 29,49 32,07 61,56
Sánchez Claver, Jesús Javier. 26.019.990 28,42 32,93 61,35
Galera Sánchez, María Mer-

cedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.513.132 30,13 29,90 60,03
Maceira Alonso, Silvia María. 77.005.116 25,64 34,24 59,88
Caparrós Martos, Pedro . . . . 52.519.134 26,92 32,70 59,62
Pérez Lozano, Gloria . . . . . . . 24.246.342 29,49 30,07 59,56
Ventaja Aramburo, Isabel . . . 34.857.200 25,43 33,67 59,10
Maeso Moya, Verónica . . . . . 45.582.731 27,13 30,59 57,72
Vidal Boscada, Bienvenida . . 22.962.742 26,07 29,94 56,01
Romero Gómez, Juan Carlos.. 48.386.590 25,85 30,14 55,99

Cupo reserva discapacitados

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre DNI

1.o 2.o Total

Peláez Berbell, José Jaime . . 24.242.237 29,28 21,30 50,58

ÁMBITO GEOGRÁFICO: BARCELONA

Sistema general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre DNI

1.o 2.o Total

Alonso Diéguez, José Jesús . 36.067.785 35,21 43,26 78,47
Hortas Fernández, Margarita 33.320.511 39,44 37,60 77,04
Giménez Uliaque, Silvia . . . . 25.184.304 33,27 41,14 74,41
Alonso González, Emma

María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.118.095 33,98 39,26 73,24
Rodríguez Rodríguez, Nuria . 34.978.309 33,10 39,90 73,00
Fernández Grande, Aurelio . . 34.985.521 32,39 40,30 72,69
Abalde Carbo, Juan Carlos . . 36.147.205 34,15 38,27 72,42
Meleiro Fernández, Emilio . . . 34.627.816 31,16 37,34 68,50
López Bosch, María Desam-

parados . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.500.791 30,81 37,19 68,00
Gallo Roca, Fermín . . . . . . . . . 35.084.579 33,63 34,27 67,90
Tudanca Busquets, Javier . . . 37.329.913 32,04 35,56 67,60
Cabezudo Castiñeira, Sonia . 36.132.248 25,70 41,18 66,88
Fernández Font, José David . 29.144.853 32,39 34,24 66,63
Jiménez Domínguez, Jesús . . 25.447.277 31,34 34,92 66,26
Prendes García, José Alfredo 10.869.193 38,21 27,25 65,46
Mitja Sancho, Eva . . . . . . . . . . 43.708.119 35,21 29,61 64,82
Moya Gil, Patricia . . . . . . . . . . 34.996.235 31,51 33,00 64,51
Antelo Martelo, Ramón . . . . . . 33.280.097 31,69 32,56 64,25
Lorenzo Fernández, Ana

María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.993.332 25,53 38,42 63,95

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre DNI

1.o 2.o Total

Rodríguez Cruz, Alejandro . . 36.568.361 31,51 32,38 63,89
Martínez Gascón, María

Eugenia . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.466.966 25,00 37,45 62,45
Espiña Blanco, Ana María . . . 33.286.719 30,46 30,78 61,24
Nogueira García, María del

Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.997.323 27,99 32,93 60,92
Llorens Muñoz, Federico . . . . 37.678.812 27,64 31,95 59,59
Gómez Chao, Andrés . . . . . . . 34.977.816 25,00 32,93 57,93
Tornil Ponce, Francisco

Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.031.853 28,70 28,95 57,65
Ribeiro Días, María Isabel . . . 44.472.371 30,63 25,79 56,42
Valdepeñas Lozano, María

del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.918.346 27,46 28,13 55,59
Coca Puente, Sandra . . . . . . . 44.015.004 28,87 26,23 55,10
Amor López, María José . . . . 10.868.897 27,29 27,78 55,07
Pumar Vázquez, Mónica . . . . . 44.451.513 26,58 27,47 54,05
Castro Freiria, Rosa M. . . . . . 34.966.292 26,41 26,16 52,57
Álvarez García, José Luis . . . 44.458.132 25,00 27,03 52,03

Cupo reserva discapacitados

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre DNI

1.o 2.o Total

Marin Gimeno, Juan Antonio. 25.438.306 26,41 24,36 50,77

ÁMBITO GEOGRÁFICO: CEUTA

Sistema general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre DNI

1.o 2.o Total

García de las Bayonas Barra-
china, Antonio . . . . . . . . . . . 45.082.245 33,15 32,63 65,78

Blanco Bastida, Rubén . . . . . 45.090.739 25,89 33,94 59,83
Chaves Perea, Víctor Joaquín. 45.081.561 27,84 24,42 52,26
Carrasco Martí, Rosa María. 45.067.223 25,53 26,04 51,57

ÁMBITO GEOGRÁFICO: GIRONA

Sistema general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre DNI

1.o 2.o Total

Grande López, María José . . . 44.455.269 31,72 41,15 72,87
Fernández García, Raúl . . . . . 12.393.385 35,00 27,14 62,14
Alonso Silva, Ernesto . . . . . . . 22.699.231 30,86 23,31 54,17

De conformidad con la base 1.5 de la orden de convocatoria
han obtenido también plaza los siguientes opositores:

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre DNI

1.o 2.o Total

Martínez Juan, María Teresa. 20.152.086 26,28 38,06 64,34
Cubel Yuste, Carmen María . 73.561.975 27,35 36,07 63,42
Blasco Luz, José Luis . . . . . . . 22.574.942 31,20 32,09 63,29



20404 Jueves 6 junio 2002 BOE núm. 135

ÁMBITO GEOGRÁFICO: LAS PALMAS

Sistema general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre DNI

1.o 2.o Total

Rosario Suárez, Juan Luis
del . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.315.389 33,16 32,24 65,40

Quintana Rodríguez, María
Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.765.819 26,04 35,41 61,45

Ruiz Díaz, Rita Esther . . . . . . 43.758.181 27,95 31,45 59,40
Martín Cazalla, José María . . 42.843.506 28,47 20,39 48,86

De conformidad con la base 1.5 de la orden de convocatoria
han obtenido también la plaza los siguientes opositores:

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre DNI

1.o 2.o Total

Cuevas Alcalá, Francisca . . . 20.165.076 26,28 35,08 61,36
Fernández Piquer, Amparo . 29.178.731 25,85 30,00 55,85

Cupo reserva discapacitados

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre DNI

1.o 2.o Total

Cabrera Areal, María del
Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.949.380 35,77 38,60 74,37

ÁMBITO GEOGRÁFICO: LLEIDA

Sistema general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre DNI

1.o 2.o Total

Abalde Costas, Noelia . . . . . . 53.180.922 33,63 45,48 79,11
Muñoz Soria, María Belén . . . 29.110.895 29,40 28,86 58,26
Sentenach Filella, Favier . . . . 43.712.219 26,23 21,07 47,30
Baró Ribes, Alberto . . . . . . . . 43.720.553 25,00 21,69 46,69

ÁMBITO GEOGRÁFICO: MELILLA

Sistema general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre DNI

1.o 2.o Total

Soler Fernández, José Jorge . 45.277.979 38,41 33,67 72,08
Miralles Santos, Rosa Inma-

culada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.279.467 26,99 37,71 64,70
Noguerol Abián, María Espe-

ranza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.278.330 25,00 28,66 53,66
Torres-Pardo Lambea, Anto-

nio Francisco . . . . . . . . . . . . 45.275.832 27,35 26,03 53,38

ÁMBITO GEOGRÁFICO: MURCIA

Sistema general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre DNI

1.o 2.o Total

Muñoz Garro, María de los
Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.246.845 35,47 44,36 79,83

Bouzamayor Paz, Patricia
Camila . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.665.094 35,90 38,22 74,12

Sáez Hernández, Sonia . . . . . 34.829.591 27,56 37,10 64,66
Martínez Garrido, Juan José . 34.794.486 27,13 34,80 61,93
Almaida Planes, Antonio . . . 29.060.813 31,84 29,76 61,60
Martínez Balbi, Manuel . . . . . 22.997.390 31,41 25,77 57,18
López López, María del Car-

men . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.861.290 25,85 30,89 56,74
Rosa Segovia, Lourdes . . . . . 48.400.146 29,49 26,45 55,94
González Socoli, Araceli . . . . 22.956.747 26,49 27,63 54,12
Pastor Liarte, Jesús . . . . . . . . 22.980.691 28,21 24,22 52,43
Costa Palomares, Alfonso . . . 34.800.186 25,43 26,93 52,36
Madrid Bueno, Juan Zacarías. 77.562.809 25,21 25,22 50,43

Cupo reserva discapacitados

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre DNI

1.o 2.o Total

Caballero Triana, Miguel
Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.784.382 27,35 46,14 73,49

ÁMBITO GEOGRÁFICO: SANTA CRUZ DE TENERIFE

Sistema general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre DNI

1.o 2.o Total

Seco Abellas, Emma . . . . . . . . 44.475.788 31,16 37,77 68,93
Flores Jorge, Isaura . . . . . . . . 43.779.242 28,70 37,77 66,47
Colmeiro Vega, María Fer-

nanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.276.243 33,10 28,60 61,70
Flores Fernández, Vicente . . . 80.032.012 31,87 28,78 60,65
Afonso Morales, Ángel Roge-

lio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.084.605 30,81 25,23 56,04

ÁMBITO GEOGRÁFICO: VALENCIA

Sistema general

Puntos ejercicio
Apellidos y nombre DNI

1.o 2.o Total

Miquel García, Guadalupe . . . 29.162.039 36,33 41,46 77,79
Picazo Jover, Francisco

Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79.170.223 35,26 39,32 74,58
Solera Muñoz, José . . . . . . . . . 22.555.291 28,63 43,29 71,92
García Pérez, María Belén . . 20.156.162 31,84 35,76 67,60
Andrés Sebastia, Irene . . . . . . 20.162.162 26,49 41,03 67,52
Plaza García, Matilde Inma-

culada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.575.178 27,99 39,06 67,05
Iglesias García, Rosa María . 52.745.170 30,34 34,76 65,10


